

PRENUMERATA.

W Łodzi: Kioski... w Krolestwie i Cesarstwie...

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz... Reklamy: za każdy wiersz 10 kop.

KALENDARZYK.

Dziś: Rufina i Maryana. Wt. Jutro: Bernarda Opata Doktora Kość.

BIURO REDAKCYJ I ADMINISTRACYJ

ULICA PASAŻ MEYERA Nr. 514.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracji „Dziennika”...

„DZIENNIK” ŁÓDZKI.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżeń — nie będą zwracane.

W niedzielę 29 lipca (10 sierpnia) o godz. 11 rano, Ich Cesarskie Mości z Ich Cesarzkimi Wysokościami Cesarzówcem...

(„Prawo, wieści.”)

JESZCZE W SPRAWIE odszkodowania robotników.

Z powodu artykułu petersburskiej gazety „Nowosti” o zabezpieczeniu robotników...

zabawiło znaczną większość robotników nadziei jakiegokolwiek wynagrodzenia za poniesione kalectwa. Doświadczenia wszystkich krajów mówią...

o wejściu w wykonanie nakreślonych tu przepisów, według wszelkiego prawdopodobieństwa...

Przemysł, handel i komunikacje.

Drugi wodne.

Ruch spławny na Wiśle ustąpił zupełnie, skutkiem nadzwyczaj niskiego stanu wody.

Drugi żelazne.

W celu usunięcia nieporozumień między pasażerami i służbą kolejową z powodu otwierania okien w wagonach...

Wobec częstych kradzieży, popełnianych na kolejach żelaznych, rozważany jest w ministerium komunikacji projekt uorganizowania wolnych związków...

„Nowosti” donoszą, że ministerstwo skarbu i komunikacji opracowują kwestję uregulowania przewozu nafty...

Przy departamencie kolejowym ministerium skarbu, pod przewodnictwem r. st. Wittego, utworzono oddzielną komisję

Z TYGODNIA.

Chroniczny brak wody. — Burze miejscowe. — Piękne przykłady dla warstw nieoświeconych. — Wojna wszystkich przeciw wszystkim.

Jeżeli wszędzie sezon martwy bywa dla dziennikarza sezonem umarłych i wysiłków w celu obudzenia ciekawości czytelników...

Przepowiednie zresztą „Porannego” w sezonie słynnym zazwyczaj z kacek dziennikarskich, należy może pojmować także w sensie przenośnym.

Sprawdzają się w tej chwili i w literalnem znaczeniu, na złość bowiem fioletowiczy, podczas pisania niniejszego, serwala się burza, co jednak dalszym moim wywodom bnażnijniej nie szkodzi.

scowe” już się rozpoczęły i grasują dość często. Teatrem ich wybrzków kanikularnych są zazwyczaj miejsca publiczne...

Wobec młotstwa faktów w rodzaju przynależnych, jakie się zdarzały poprzednio, należy przyjść do wniosku, że pewne żywioły z poróżd miejscowych sfer wykształconych...

szczerze objawów wzajemnej niechęci doprowadziłaby nas w Łodzi do wybuchu wojny wszystkich przeciw wszystkim.

Fakt ostatni naszczoć mi sposobność podzielenia się z czytelnikami jeszcze jednym spostrzeżeniem z życia łódzkiego...

Uwagę zresztą łódzian zwracając w czasach ostatnich tylko kwestye karkolonne i wszelakie sztuki i sztuczki...

niam Helenów, sypiący wszelakie osobliwości jak z rękawa. Po lwach Seeth’a, balonie pani Richard, celnych strzałach kapitana Fowlera...

Zresztą, cały zewnętrzny wygląd Łodzi wykazuje zupełną obojętność jej obywateli na... pozory, aby tylko kieszenie dobrze były naphane.





